DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0502 02 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

65 50.000,0017.512.0005.2742.0000 MANUTENÇÃO COM O DAAE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

67 850.000,0017.512.0005.2742.0000 MANUTENÇÃO COM O DAAE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 01

135 -159.000,0004.122.0002.2031.0000 Pessoal e Encargos Sociais da Secretaria de Obras e Serviços Publicos
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

138 -100.000,0004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

142 -45.000,0004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.46.00 AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

147 -15.000,0015.451.0006.1040.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$900.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

900.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 01

148 -15.000,0015.451.0006.1040.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

174 -90.000,0026.782.0009.1044.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

179 -60.000,0026.782.0009.1044.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES02 03

192 -15.000,0004.122.0002.2751.0000 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS COM A JARI.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

194 -80.000,0015.451.0009.2752.0000 Sinalização no Perimetro Urbano
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 002 Transito Municipal

05 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA.02 04

197 -82.000,0015.451.0002.2030.0000 MANUTENÇÃO COM ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

200 -155.000,0015.451.0002.2030.0000 MANUTENÇÃO COM ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.02 01

404 -15.000,0020.122.0016.2044.0000 Manutenção das Despesas com a Secretaria de Fomento Agrop. Ind. e Comércio
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 58 , DE 02 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.02 01

407 -10.000,0020.122.0016.2044.0000 Manutenção das Despesas com a Secretaria de Fomento Agrop. Ind. e Comércio
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

413 -12.000,0020.122.0016.2045.0000 Reforma e Ampliação do barracão da secretaria
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

423 -12.000,0020.606.0016.1205.0000 Apoio e Incentivo aos Produtores Rurais com Assistência e Capacitação Técnica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO02 04

458 -35.000,0023.691.0016.2156.0000 Parceria com Entidades Municipalistas
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-900.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL